voy. Rem. 63. — 35. *Inachidas* = *ripas*, voy. Rem. 82. — 36. *Seque exsternata refugit*, et, égaré, elle recule devant son image: *Exsternata*, voy. Rem. 76. — 38. *Sequitur sequiturque*, voy. Rem. 82. — 39. *En*

Et patitur tangi, seque admirantibus offert.
 Decerpas senior porrexerat Inachus herbas; 40
 Illa manus lambit patriisque dat oscula palmis,
 Nec retinet lacrimas, et, si modo verba sequantur,
 Oret opem, nomenque suum casusque loquatur.
 Uttera pro verbis, quam pes in pulvere duxit,
 Corporis indicium mutati triste peregit. 45
 « Me miserum ! » exclamat pater Inachus, inque gementis
 Cornibus et niveæ pendens cervice juvencæ :
 « Me miserum ! ingeminat. Tune es quæsita per omnes,
 Nata, mihi terras ? Tu non inventa reperta
 Luctus eras levior. Retices, nec mutua nostris 50
 Dicta refers ; alto tantum suspiria ducis
 Pectore, quodque unum potes, ad mea verba remugis. »
 Talia mærentem stellatus summovet Argus,
 Ereptamque patri diversa in pascua natam
 Abstrahit : inde procul montis sublime cacumen
 Occupat, unde sedens partes speculatur in omnes. 55

XI. Mort et métamorphose d'Argus (v. 667-723)

Nec Superum rector mala tanta Phoronidos ultra
 Ferre potest, natumque vocat, quem lucida partu
 Pleias euina est, letoque det imperat Argum.
 Parva mora est alas pedibus virgamque potenti
 Somniferam sumpsisse manu tegumenque capillis. 5

patitur tangi, seu-ent. se. — 41. *Palmis*, synecdoche, la partie pour le tout. — 42. *Si modo verba sequantur*, si seulement les paroles pouvaient suivre (ses éforts). *Si modo*, avec le subjonctif, exprime le souhait. — 43. *Heperia*, à l'abri, au lieu de *quam reperti*. — 44. *Stellatus* (oculis), étoile d'yeux, aux cent yeux. — 45. *Diuersa*, éloignés.

XI. 1. *Superum*, voy. Rom. 6. — 2. *Natum*, Mercure. — 3. *Lucida*... *Pleias*. Maïa et ses soeurs, métamorphosées en étoiles, formèrent la constellation des Sept Pléïades. 3. *Letoque...* Argum, construisez : imperatique (us) dei Argum leto ; voy. Rom. 42 et 60. — 4. *Parva mora est..* Sumpsisse est in sujet de cot uaren mora — 5. *Somnife-*

Hæc ubi dispositus, patria Jove natus ab arce
 Desilit in terras: illic tegumenque removit
 Et posuit gennas; tantummodo virga retenta est
 Hac agit, ut pastor, per devia rura capellas
 Dum venit, adductas, et structis cantat avenis. 10
 Voce nova captus custos Junonius: « At tu,
 Quisquis es, hoc poteras mecum considere saxo,
 Argus ait; neque enim pecori tecundior ullo
 Herba loco est, aptamque vides pastoribus umbram.
 Sedit Atlantiades et euntem multa loquendo 15
 Detinuit sermone diem, junctisque canendo
 Vincere arundinibus servantia lumina tentat.
 Ille tamen pugnat molles evincere somnos,
 Et, quamvis sopor est oculorum parte receptus,
 Parte tamen vigilat.... Vidit Cyllenius omnes 20
 Succubuisse oculos, adopertaque lumina somno:
 Supprimit extemplo vocem, firmatque soporem,
 Languida permulcens medicata lumina virga.
 Nec mora, falcato nutantem vulnerat ense,
 Qua collo est confine caput, saxoque cruentum 25
 Dejicit, et maculat præruptam sauguine rupem.
 Arge, jaces, quodque in tot lumina lumen habebas